
               L a n d e s m e i s t e r s c h a f t   E r w a c h s e n e  
                                     144er Runde DBSV 
                                        16.06.2019 
                                         Radeberg 
 
 
Damen Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           70m 60m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 16a Eichhorn, Anne                      Döbelner BS 72                   279 277 286 316     25  4 1158 
  2 16c Jähne, Laura                        Dresdner BV                      283 282 265 311     23  2 1141 
  3 16b Schenk, Melanie                     Dresdner BV                      270 296 238 305     19  4 1109 
 
 
 
Herren Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           90m 70m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 21c Künzel, Florian                     BSV Plauen                       283 311 306 332     29  6 1232 
  2 21d Oertel, Rico                        BSV Plauen                       258 289 292 325     25  6 1164 
  3 21b Kähler, Leif                        SG MoGoNo Leipzig                245 289 273 318     16  7 1125 
  4 20c Kozhevnikov, Sergey                 BSV Plauen                       224 269 276 311     15  6 1080 
  5 21a Pauli, Enrico                       Dresdner BV                      155 241 248 311     17  4  955 
  6 22b Schilin, Georg                      BSV Plauen                       206 213 218 270      9  0  907 
 
 
 
Damen Ü40 Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           70m 60m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 16d Schneider, Heike                    BSC Friedewald                   206 223 232 244      5  1  905 
 
 
 
Herren Ü45 Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           90m 70m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 20a Teßmer, Sven                        BSV Plauen                       227 273 316 325     26  8 1141 
  2 19c Michel, Andreas                     Dresdner BV                      223 282 252 325     19  7 1082 
  3 19b Grünberg, Falk                      Radeberger SV                    218 273 258 280     15  4 1029 
  4 19a Krauß, Ronny                        BSV Plauen                       194 248 229 310     13  6  981 
  5 19d Schulz, Frank                       SV Niederau                      181 232 214 272      9  4  899 
 
 
 
Damen Ü50 Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           60m 50m 40m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 14c Schmidt, Bettina                    SG MoGoNo Leipzig                311 311 323 337     38 10 1282 
  2 15b Kleineidam, Kerstin                 Dresdner BV                      300 320 307 325     32 11 1252 
  3 15a Heinze, Carola                      Döbelner BS 72                   289 283 270 318     24  8 1160 
  4 15c Enkhsüren, Damdin                   SG MoGoNo Leipzig                259 268 263 298     12  4 1088 
 
 
 
Herren Ü55 Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           70m 60m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 18b Braun, Holger                       Dresdner BV                      268 315 292 327     33 12 1202 
  2 18a Schwarze, Christian                 BSC Friedewald                   243 287 277 317     22  6 1124 
  3 18c Künzel, Rainer                      BSV Plauen                       270 254 249 277     21  5 1050 
 
 
 
Herren Ü65 Recurve   
Pl  Stn Name                                Verein                           60m 50m 40m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 13b Vorrath, Stephan                    SG MoGoNo Leipzig                299 308 297 326     35 14 1230 
  2 13a Stottmeister, Wolfgang              Dresdner BV                      283 309 306 326     24  6 1224 
  3 13c Felly, Nicolas                      BSV Plauen                       284 287 283 296     13  3 1150 
  4 14b Sagassern Detlef                    Radeberger SV                    244 269 243 291     12  3 1047 
  5 14a Veith, Wolfgang                     BSV Plauen                       248 257 238 272     12  5 1015 
 
 
 



U20-männlich Compound   
Pl  Stn Name                                Verein                           90m 70m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 22a Wiegand, Nico                       BSC Chemnitz-Rabenstein          291 326 331 358     64 16 1306 
 
 
 
Damen Compound   
Pl  Stn Name                                Verein                           70m 60m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 17b Altermann, Julia                    Dresdner BV                      330 324 323 350     68 16 1327 
  2 17a Tomesch, Monique                    Bautzener SV                     327 334 312 347     65 22 1320 
 
 
 
Herren Compound   
Pl  Stn Name                                Verein                           90m 70m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 22d Helbig, Torsten                     SBV EM                           306 340 332 351     66 21 1329 
  2 20b Lorenz, Frank                       GSJV                             308 333 329 353     68 33 1323 
  3 23d Schube, Ralf                        Bautzener SV                     297 329 327 352     60 19 1305 
  4 23c Herrmann, Michael                   SV Niederau                      301 312 310 337     35 12 1260 
  5 23b Görner, Thomas                      GSJV                             285 313 315 341     43 13 1254 
 
 
 
Herren Ü45 Compound   
Pl  Stn Name                                Verein                           90m 70m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 22c Hofmann, Tino                       GSJV                             300 322 330 353     67 20 1305 
  2 20d Keller, Rene                        GSJV                             297 310 308 351     50 16 1266 
 
 
 
Herren Ü55 Compound   
Pl  Stn Name                                Verein                           70m 60m 50m 30m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 17c Geppert, Udo                        SV Koweg Görlitz                 300 308 309 332     31 12 1249 
 
 
 
Damen Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  8a Herrmann, Sophie                    BSC Chemnitz-Rabenstein          216 232 240 297     16  7  985 
 
 
 
Herren Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  9b Wendler, Frank                      BSC Chemnitz-Rabenstein          264 295 279 313     26  6 1151 
  2  9a Kallauch, Tom                       BSC Chemnitz-Rabenstein          281 275 283 306     14  6 1145 
  3  7a Schicker, Eric                      BSC Chemnitz-Rabenstein          265 267 268 312     16  7 1112 
  4 12d Oehler, Maurice                     BSC Chemnitz-Rabenstein          230 277 259 306     18  5 1072 
  5 12c Lang, Uwe                           SG Schönerstadt                   95 143 147 149      5  0  534 
 
 
 
Damen Ü40 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 10a von Bock, Antje                     BSC Glauchau                     108 212 220 268      5  2  808 
 
 
 
Herren Ü45 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 10c Meyer, Dirk                         BSC Chemnitz-Rabenstein          265 299 300 311     21  4 1175 
  2 10b Georgi, Rene                        BSC Chemnitz-Rabenstein          237 279 296 313     15  6 1125 
  3 10d Kuscher, Thomas                     SV Niederau                      223 244 288 313     15  5 1068 
 
 
 



Damen Ü50 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  9c Reimer, Tina                        BSC Glauchau                     267 288 256 276      9  4 1087 
 
 
 
Herren Ü55 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 11b Krauß, Thomas                       FC Erzgebirge Aue                279 310 322 329     32 12 1240 
  2 11c Nowotsch, Jens                      BSC Chemnitz-Rabenstein          269 299 289 323     31  7 1180 
  3 11d Malik, Uwe                          BSC Glauchau                     227 274 246 291     12  3 1038 
  4  7b Werner, Harald                      Rathener Bogengilde              194 240 231 302      9  2  967 
 
 
 
Herren Ü65 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1 12a Albers, Wilfried                    BSC Chemnitz-Rabenstein          255 264 279 313     16  6 1111 
  2 12b Stelzner, Gunter                    SV Niederau                      237 286 281 305     16  2 1109 
 
 
 
Damen Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  3a Oschatz, Grit                       BSC Chemnitz-Rabenstein          202 235 235 296     15  6  968 
  2  3b Schmidt, Kristin                    SG Schönerstadt                  127 159 147 200      3  2  633 
  3  4b Stachelrodt, Sindy                  SG Schönerstadt                   48  97  84  52      2  0  281 
 
 
 
Herren Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  5d Gnepper, Eric                       BSC Chemnitz-Rabenstein          109 209 221 245      5  1  784 
 
 
 
Damen Ü40 Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  4a Kunze, Elke                         Rathener Bogengilde              249 249 231 287     11  0 1016 
 
 
 
Herren Ü45 Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  6c Jander, Uwe                         Radeberger SV                    244 290 280 315     22  0 1129 
  2  6d Tschirner, Karsten                  Rathener Bogengilde              241 265 271 317     16  0 1094 
 
 
 
Herren Ü55 Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  6b Seltmann, Andreas                   SG Schönerstadt                  191 247 242 280      9  3  960 
 
 
 
Herren Ü65 Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  6a Herold, Siegfried                   SG MoGoNo Leipzig                180 218 255 278     15  4  931 
 
 
 
Beh.-klasse Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 30m                 X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  7d Böhme, Frank                        SG Schönerstadt                  203 232 215 275      5  1  925 
 



 
 
Damen Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  2d Lippmann, Katja                     BSC Glauchau                     204 226 231 269      8  1  930 
  2  2c Oschatz, Susann                     BSC Chemnitz-Rabenstein          163 243 216 275      6  2  897 
 
 
 
Herren Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  1a Hoffmann, Maik                      CSV Siegmar                      231 258 270 317     15  1 1076 
  2  2b Dreßler, Felix                      Radeberger SV                    209 249 241 273      9  5  972 
  3  2a Klose, Sven                         CSV Siegmar                      197 238 257 276      7  3  968 
  4  1b Gräfe, Alexander                    Radeberger SV                    164 201 206 282      5  4  853 
 
 
 
Damen Ü40 Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  4c Hoffmann, Ina                       CSV Siegmar                      230 263 243 300     15  2 1036 
  2  3c Klose, Anett                        CSV Siegmar                      160 203 240 307     14  8  910 
 
 
 
Herren Ü45 Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  5b Reimann, Dirk                       CSV Siegmar                      241 247 270 314     19  7 1072 
  2  5a Eichhorn, Uwe                       Radeberger SV                    213 253 244 269      9  0  979 
 
 
 
Herren Jagdbogen tra   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  5c Metzner, Andreas                    BSC Glauchau                     246 266 262 273     15  3 1047 
  2  1c Steinchen, Steve                    BSC Chemnitz-Rabenstein          128 199 172 232      4  0  731 
 
 
 
Herren Ü45 Jagdbogen tra   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  4d Ortlepp, Christian                  BSC Chemnitz-Rabenstein          203 259 245 289      8  0  996 
 
 
 
Herren Ü55 Jagdbogen tra   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m         X GES. 
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
  1  8c Findeisen, Gerd                     SV Niederau                      172 249 215 261      6  3  897 
 
 
Mannschaft Recurve Verein 
 
 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 
  1 SG MoGoNo Leipzig                     14c Schmidt, Bettina                    1282 
                                          13b Vorrath, Stephan                    1230 
                                          21b Kähler, Leif                        1125  3637 
 
  2 BSV Plauen I                          21c Künzel, Florian                     1232 
                                          21d Oertel, Rico                        1164 
                                          13c Felly, Nicolas                      1150  3546 
 
  3 Dresdner BV I                         13a Stottmeister, Wolfgang              1224 
                                          18b Braun, Holger                       1202 
                                          19c Michel, Andreas                     1082  3508 
 
  4 Dresdner BV II                        15b Kleineidam, Kerstin                 1252 
                                          16c Jähne, Laura                        1141 



                                          16b Schenk, Melanie                     1109  3502 
 
  5 BSV Plauen II                         20a Teßmer, Sven                        1141 
                                          18c Künzel, Rainer                      1050 
                                          19a Krauß, Ronny                         981  3172 
 
  6 BSV Plauen III                        20c Kozhevnikov, Sergey                 1080 
                                          14a Veith, Wolfgang                     1015 
                                          22b Schilin, Georg                       907  3002 
 
 
Mannschaft Compound Verein 
 
 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 
  1 GSJV                                  20b Lorenz, Frank                       1323 
                                          22c Hofmann, Tino                       1305 
                                          23b Görner, Thomas                      1254  3882 
 
 
Mannschaft Blankbogen Verein 
 
 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 
  1 BSC Chemnitz-Rabenstein II            11c Nowotsch, Jens                      1180 
                                           9b Wendler, Frank                      1151 
                                          10b Georgi, Rene                        1125  3456 
 
  2 BSC Chemnitz-Rabenstein I             10c Meyer, Dirk                         1175 
                                           9a Kallauch, Tom                       1145 
                                           7a Schicker, Eric                      1112  3432 
 
  3 BSC Chemnitz-Rabenstein III           12a Albers, Wilfried                    1111 
                                          12d Oehler, Maurice                     1072 
                                           8a Herrmann, Sophie                     985  3168 
 
  4 BSC Glauchau                           9c Reimer, Tina                        1087 
                                          11d Malik, Uwe                          1038 
                                          10a von Bock, Antje                      808  2933 
 
 
Mannschaft Langbogen Verein 
 
 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 
  1 SG Schönerstadt                        6b Seltmann, Andreas                    960 
                                           3b Schmidt, Kristin                     633 
                                           4b Stachelrodt, Sindy                   281  1874 
 
 
Mannschaft Jagdbogen Verein 
 
 PL MANNSCHAFT                            STN TEILNEHMER                               SUMME 
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 
  1 CSV Siegmar                            1a Hoffmann, Maik                      1076 
                                           5b Reimann, Dirk                       1072 
                                           4c Hoffmann, Ina                       1036  3184 
 
  2 Radeberger SV                          5a Eichhorn, Uwe                        979 
                                           2b Dreßler, Felix                       972 
                                           1b Gräfe, Alexander                     853  2804 
 
  3 Chemnitz-Rabenstein IV                 4d Ortlepp, Christian                   996 
                                           2c Oschatz, Susann                      897 
                                           1c Steinchen, Steve                     731  2624 
 


